ЕВРАЗИЙСКАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

КОЛЛЕГИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«17» мая 2022 г.          № 80     г. Москва

О проекте решения Совета Евразийской экономической комиссии

«О проекте распоряжения Евразийского межправительственного

совета «О некоторых вопросах введения маркировки товаров

средствами идентификации в Евразийском экономическом союзе»

1. Одобрить проект решения Совета Евразийской экономической

комиссии «О проекте распоряжения Евразийского

межправительственного совета «О некоторых вопросах введения

маркировки товаров средствами идентификации в Евразийском

экономическом союзе» (прилагается) и представить его для

рассмотрения Советом Евразийской экономической комиссии.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его

опубликования на официальном сайте Евразийского экономического

союза.

Председатель Коллегии

Евразийской экономической комиссии

М. Мясникович

ЕВРАЗИЙСКАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

«      »                     20     г.          №     г.

О проекте распоряжения Евразийского межправительственного

совета «О некоторых вопросах введения маркировки товаров

средствами идентификации в Евразийском экономическом союзе»

Совет Евразийский экономической комиссии р е ш и л:

1. Одобрить проект распоряжения Евразийского

межправительственного совета «О некоторых вопросах введения

маркировки товаров средствами идентификации в Евразийском

экономическом союзе» (прилагается) и представить его для

рассмотрения Евразийским межправительственным советом.

2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении

10 календарных дней с даты его официального опубликования.

Члены Совета Евразийской экономической комиссии:

От Республики

Армения

От Республики

Беларусь

От Республики

Казахстан

От Кыргызской

Республики

От Российской

Федерации

М. Григорян

И. Петришенко

Б. Султанов А. Кожошев А. Оверчук

ЕВРАЗИЙСКИЙ МЕЖПРАВИТЕЛЬСТВЕННЫЙ СОВЕТ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«      »                20   г. № г.

О некоторых вопросах введения маркировки товаров средствами

идентификации в Евразийском экономическом союзе

1. Правительствам государств – членов Евразийского

экономического союза не устанавливать запрет на оборот товаров,

не маркированных средствами идентификации, ранее 1 января 2024 г.

в отношении товаров, по которым по состоянию на дату вступления

в силу настоящего распоряжения в адрес Евразийской экономической

комиссии не поступили уведомления государств-членов о намерении

ввести маркировку средствами идентификации на своей территории

в соответствии со статьей 7 Соглашения о маркировке товаров

средствами идентификации в Евразийском экономическом союзе

от 2 февраля 2018 года.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его

опубликования на официальном сайте Евразийского экономического

союза.

Члены Евразийского межправительственного совета:

От Республики

Армения

От Республики

Беларусь

От Республики

Казахстан

От Кыргызской

Республики

От Российской

Федерации